
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» 

РЕШЕНИЕ 
20 декабря 2013 года № 3-2 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского 
округа «город Дербент» от 14 февраля 2013 года №23-1 «О бюджете 

городского округа «город Дербент» на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов» 

В соответствии с главой 23 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и на основании Закона Республики Дагестан «О внесении 
изменений в Закон Республики Дагестан» «О республиканском бюджете 
Республики Дагестан на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов» от 04 
июля 2013г. № 51, Собрание депутатов городского округа «город Дербент» 

РЕШИЛО: 
1. Внести в решение Собрание депутатов от 14 февраля 2013 года № 

23-1 «О бюджете городского округа «город Дербент» на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения: 

- в статье 1 п1.1. слова «в сумме 1 175 305,8 тыс.рублей» заменить 
словами «в сумме 2 360 347,624 тыс.рублей», слова «в сумме 
761 551,3 тыс.рублей» заменить словами « в сумме 1 946 593,124 тыс. 
рублей»; 
- в статье 1 п1.2. слова «в сумме 1 204 570,8 тыс.рублей» заменить 
словами «в сумме 2 304 963, 556 тыс.рублей согласно приложению 
№2. 

2. Источники финансирования дефицита бюджета городского округа 
«город Дербент» изложить в новой редакции, согласно приложению №1. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Део^нтские новости». 

Глава городског 
«город Дерб И.Яралиев 



2 

Приложение №1 
к решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
«О бюджете городского округа «город Дербент на 2013 год 

и на плановый период 2014 -2015 годов» 
( в редакции решения Собрания депутатов 

"О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
городского округа "город Дербент" на 2013год 

и на плановый период 2014-2015 годов") 

Источники финансирования дефицита бюджета по 
городскому округу «город Дербент» на плановый период 2013 год 

Наименование показателя Код источника 
финансирования 2013 год 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего: 

55 384,074 

В том числе : источники 
внутреннего финансирования 

-90 000,000 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 01 
030000000000000 

-90 000,000 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

000 01 
030100000000000 

-90 000,000 

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

000 01 
030100000000800 

-90 000,000 

Погашение бюджетами 
городских округов кредитов от 
других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 

000 01 
030100040000810 

-90 000,000 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 

бюджетов 

000 01 
050000000000000 

34 615,926 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджета 

000 01 
050200000000500 

-2 360 347,624 



3 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

000 01 
050201000000510 

-2 360 347,624 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

городских округов 

000 01 
050201040000510 

-2 360 347,624 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 

000 01 
050200000000600 

2 394 963,550 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 

000 01 
050201000000610 

2 394 963,550 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств городского 

бюджета 

000 01 
050201040000610 

2 394 963,550 



4 
Приложение №2 

к решению Собрания депутатов 
городского округа "город Дербент" 

«О бюджете городского округа «город Дербент на 2013 год 
и на плановый период 2014-2015 годов» 

( в редакции решения Собрания депутатов 
"О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" на 2013год 
и на плановый период 2014-2015 годов") 

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2013 год 

Наименование Мин. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Всего 2 304 963,550 
Администрация городского округа 
"Город Дербент 001 90 975,800 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
органа местного самоуправления 001 01 02 1 443,000 
Руководство в сфере установленных 
функций государственной власти 
субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 001 01 02 0020300 1 443,000 
Глава муниципального образования 001 01 02 0020300 1 443,000 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 01 02 0020300 500 1 443,000 
Функционирование законодательных 
органов государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 001 01 03 1 499,800 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 001 01 03 0021100 500 1 499,800 
Председатель представительного 
органа муниципального образования 001 01 03 0021100 500 1 499,800 
Функционирование законодательных 
органов государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 001 01 03 800,200 
Депутат представительного органа 
муниципального образования 001 01 03 0021200 500 800,200 
Центральный аппарат 001 01 03 0020400 500 3 378,700 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 01 03 0020400 500 3 378,700 
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 001 01 04 44 066,710 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 001 01 04 0020400 

''1 
7 

44 066,710 
Центральный аппарат 

001 01 04 0020400 44 066,710 
Выполнение функций органами 001 01 04 0020400 500 44 066,710 



5 
местного самоуправления 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового надзора 001 01 06 

• 

1 793,000 
Центральный аппарат 001 01 06 0020400 1 793,000 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 01 06 0020400 500 1 793,000 
Руководитель КСП муниципального 
образования 001 01 06 0022500 616,000 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 01 06 0022500 500 616,000 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 001 01 07 2 000,000 
Центральный аппарат 001 01 07 0200002 2 000,000 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 01 07 0200002 500 2 000,000 
Резервные фонды 001 01 11 1 362,490 
Резервные фонды местной 
администрации 001 01 11 0700500 013 1 362,490 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 001 03 04 0013800 2 134,000 
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 001 03 04 0013800 2 134,000 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 03 04 0013800 500 2 134,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 01 13 4409900 180,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 01 13 4409900 001 180,000 
Образование 001 07 16 029,900 
Общее образование 001 07 02 16 029,900 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 001 07 02 4230000 16 029,900 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 07 02 4239900 611 16 029,900 
Дворцы и Дома Культуры и средств 
массовой информации 001 08 01 4400000 144,300 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 08 01 4409900 144,300 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4409900 611 144,300 
Библиотека 001 08 01 4420000 5 087,300 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 08 01 4429900 5 087,300 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4429900 611 5 087,300 
Книжный фонд 001 08 01 4400200 612 300,000 
Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительного 
искусства 001 08 01 4430000 2 340,600 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 08 01 4439900 2 055,500 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4439900 611 2 055,500 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

001 08 01 4439900 285,100 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4439900 001 285,100 



6 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 001 08 04 0020000 3 271,700 
Центральный аппарат 001 08 04 0020400 3 271,700 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 08 04 0020400 611 3 271,700 
Доплата к пенсиям муниципальных 
служащих 001 10 01 4910100 500 300,000 
Мероприятия в области социальной 
политики (ФСПН) 001 10 03 5053300 320 320,000 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 001 13 01 0650100 710 3 908,100 
МКУ "Управление образования" 074 878 109,943 
Дошкольное образование 074 07 01 236 810,300 
Детские дошкольные учреждения 074 07 01 4200000 236 810,300 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 01 4209900 001 49 784,800 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 01 4209900 611 187 025,500 
Модернизация дошкольного 
образования 074 07 01 1008900 611 1 569,000 
Модернизация дошкольного 
образования 074 07 01 1008999 611 2 696,600 
Школы-детские сады, начальные, 
неполные средние и средние 074 07 02 4210000 429 764,650 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 02 4219900 429 764,650 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4219900 611 429 764,650 
Школы-интернаты 074 07 02 4220000 26 893,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 02 4229900 26 893,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4229900 611 26 893,000 
Школы-интернаты 074 07 02 4229900 32 528,045 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 02 4229900 32 528,045 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4229900 001 32 528,050 
Совершенствование организации 
питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях 074 07 02 4361200 14 328,700 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4361200 611 14 328,700 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 074 07 02 4230000 79 838,735 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 02 4239900 79 838,735 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4239900 611 79 838,740 
Ежемесячное ден.вознаграждение за 
классное рук-во 074 07 02 5200900 611 7 033,500 
Ежемесячное ден.вознаграждение за 
классное рук-во 074 07 02 5200900 001 187,500 
Другие вопросы в области 
образования 074 07 09 4 910.700 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 074 07 09 0020000 4 910,700 



7 
и органов местного самоуправления 

Центральный аппарат 074 07 09 0020400 4 910,700 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 074 07 09 0020400 500 4 910,700 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованная бухгалтерия, 
группа хозяйственного обслуживания 074 07 09 4520000 2 945,900 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 09 4529900 2 945,900 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 09 4529900 611 2 945,900 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованная бухгалтерия, 
группа хозяйственного обслуживания 074 07 09 4529900 18 110,770 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 09 4529900 18 110,770 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 09 4529900 001 18 110,770 
Содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье 074 10 04 5201320 313 10 759,616 
Выплата един.пособия при 
устройстве детей в семью 074 10 04 5050502 313 235,577 
Комп-ция род.платы за содержание 
ребенка в образ.учреждениях 074 10 04 5201000 313 9 497,350 
МБУ "Управление ЖКХ" 001 418 452,907 
Строительство и модернизацию 
автомобильных дорог общего 
пользования , в том числе дорог 
поселения. 001 04 09 3150201 611 2 000,000 
Кап.ремонт автодорог и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов 001 04 09 5226400 612 12 000,000 
МАЦП "Энергосбер. и повышение 
энергет.эффективности." 001 05 01 0980202 3 289,080 
МАЦП "Энергосбер. и повышение 
энергет.эффективности." 001 05 01 0980202 611 3 289,080 
«Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилого фонда, за счет средств 
государственной корпорации - фонд 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства» 001 05 01 0980102 612 42 476,197 
«Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджета Республики Дагестан 001 05 01 0980202 612 11 418,926 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 001 05 03 6000500 38 410,000 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000500 611 38 410,000 
Озеленение 001 05 03 6000300 12 009,000 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000300 611 12 009,000 
Ритуальные услуги 001 05 03 600400 1 820,000 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 600400 611 1 820,000 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 001 05 05 9 029,000 



8 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 001 05 05 0020000 9 029,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 05 05 0029900 9 029,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 05 05 0029900 611 9 029,000 
Уличное освещение 001 05 03 6000100 10 000,000 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000100 611 10 000,000 
Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 001 10 03 5054800 46 707,000 
Социальные выплаты 001 10 03 5054800 611 46 707,000 
Внешнее благоустройство 001 05 03 6000200 611 38 968,000 
На аварийновостановительные 
работы в связи с ликвидации 
последствии ливневых дождей 
прошедших 9-10 октября 2012г. На 
територии РД .сопровождавших 
сходом селей. 001 03 09 0700300 612 189 944,600 
«Мероприятия в области 
коммунального хозяйства» на 
разработку схем теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения 001 05 02 3510500 612 381,104 
МКУ "Управление по делам ГО ПЛ 
ЧС и обеспечение 
пожар.безопасности" 177 409 685,000 
Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 177 03 09 9 025,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 177 03 09 2479900 9 025,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 177 03 09 2479900 001 9 025,000 
Стихия 177 03 09 2180100 014 10,000 
Возмещение вреда причиненного в 
результате прошедших 
9-10 октября 2012г. ливневых 

дождейсопровождавших сходом 
селей 177 03 09 0700300 540 400 650,000 
МКУ "Управление 3 и ИО" 165 22 272,700 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 165 01 13 0020400 6 927,700 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 165 01 13 0020400 500 6 927,700 
На обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот 165 10 03 5053600 005 15 345,000 
МБУ "Отдел по учету, 
распределению и приватизации 
жилья" 132 1 695,700 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 132 05 05 1 695,700 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 132 05 05 0020000 1 695,700 



9 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 132 05 05 0029900 1 695,700 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 132 05 05 0029900 611 1 695,700 
МКУ "Управление по ФКСДМТ" 074 4 347,300 
Молодёжная политика и 
оздоровление детей 074 07 07 1 046,000 
Проведение мероприятий для 
молодёжи и детей 074 07 07 4310100 1 046,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 07 4310100 001 1 046,000 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 074 07 07 0020400 2 395,300 
Центральный аппарат 074 07 07 0020400 2 395,300 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 074 07 07 0020400 500 2 395,300 
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 

074 11 01 5129700 906,000 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 074 11 01 5129700 500 906,000 
МБУ Ансамбль танца Дагестана 
"Дербент" 001 3 290,200 
Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительного 
искусства 001 08 01 4430000 3 290,200 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 08 01 4439900 3 290,200 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4439900 611 3 290,200 
МАУ "Информационный центр" 001 4 289,000 
Периодические издания, 
учрежденные органами 
законодательной и исполнительной 
власти 001 12 02 4570000 4 289,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 12 02 4579900 4 289,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 12 02 4579900 621 4 289,000 
Финансовое управление 
администрации ГО "г.Дербент" 992 7 426,400 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового надзора 992 01 06 7 426,400 
Территориальные органы 992 01 06 0020400 7 426,400 
Выполнение функций 
государственными органами 992 01 06 0020400 500 7 426,400 
МКУ "Управление внешних связей" 092 2 118,000 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 092 01 13 0020400 2 118,000 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 092 01 13 0020400 500 2 118,000 
МКУ "Управление архитектуры и 
градостроительства " 001 5 100,000 



10 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 001 01 04 5 100,000 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 01 04 0020400 500 5 100,000 
МБУ "Дирекция единого заказчика 
застройщика" 001 457 200,600 
Сельское хозяйство 001 04 05 221 872,600 
Строительство Самурского 
водопровода 001 04 05 1004899 612 221 872,600 
Другие вопросы в области 
нац.экономики 001 04 12 3 428,000 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 001 04 12 0029900 3 428,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 04 12 0029900 001 3 428,000 
Другие вопросы в области ЖКХ. 001 05 05 
Самурский водовод для 
водоснабжения "РЦП "Юг России" 
(Очистные сооружения) 001 05 05 5225300 612 49 050,000 
"Другие вопросы в области 
образования" 001 07 09 6 600,000 
Строительство СШ №15 001 07 09 5220000 612 6 600,000 
"Другие вопросы в области 
здравоохранения" 001 09 09 176 000,000 
Строительство Родильного отделения 
ЦГБ 001 09 09 1004899 611 155 000,000 
Строительство Родильного отделения 
ЦГБ 001 09 09 5225300 612 21 000,000 
"Дошкольное образование" 001 07 01 250,000 
Строительство детских садов 001 07 01 4209900 611 250,000 

ь 
1 


